
На основу члана 150. ст. 1. и 3, члана 152. став 5, члана 153. став 4, члана 167, 

члана 239, члана 249. став 1. и члана 265. Закона о ваздушном саобраћају („Службени 

гласник РС” бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15, 66/15 – др. закон и 83/18), 

Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о измени Правилника о сертификацији ваздухоплова и других ваздухопловних 

производа, делова и уређаја и о издавању дозвола за обављање ваздухопловно-

техничке делатности организацијама за производњу и пројектовање 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о сертификацији ваздухоплова и других ваздухопловних 

производа, делова и уређаја и о издавању дозвола за обављање ваздухопловно-техничке 

делатности организацијама за производњу и пројектовање („Службени гласник РС”, број 

5/18), у члану 2. став 3. мења се и гласи: 

„Прихватљиви начини усаглашавања (Acceptable Means of Compliance (AMC)) и 

Упутства (Guidance Material (GM)) за Део 21 (Part-21), као и сертификациони захтеви 

(CS) које је усвојила Европска агенција за безбедност ваздушног саобраћаја (ЕАSA) и који 

су објављени на њеним интернет страницама, примењују се као препоручена пракса.”. 

 

Члан 2. 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о 

примењивању техничких услова за пловидбеност ваздухоплова, мотора, елисе, делова и 

уређаја или њихових делова („Службени гласник РС”, број 93/09). 

 

Члан 3. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број: 7/1-01-0027/2017-0006 

 

У Београду, 26. децембра 2018. године 

 

                Директор 

 

Мирјана Чизмаров 


